

یک شاخه گل برنامه شماره ۱۵۹ (دانست آستین) پروین، آهنگ: شیدا، شعر سعدی، هایون

روشنک: (شعر از سعدی)

(فرخ صبا آنکه تو بروی نظر کنی) ۲ فرخنده روی آنکه تو بروی گذر کنی

ارکستر گلها آهنگی را در هایون آغاز می کند.

(آزاد بنده ای که بود در کاب تو) ۲ خرم ولایتی که تو آنجا سفر کنی
مقدور من سری است که در پات افکنم کر ز آنکه التقات بدین مختصر کنی

استاد احمد عبادی نغانی در هایون به یادگاری نوازند.

چندیتی که به سمع رسید از طبیعت شیخ اجل سعدی سخنور نامی قرن هفتم و هم عصر مولانا
است، سخنوری که در نظم و نثر لطف و روانی و سادگی میان شیوای خود را بدان پایه رسانید
که اشعارش به سهل و ممتنع موصوف گردید و بسزا معروف.

ارکستر گلها آهنگ ترانه را که ساخته علی اکبر شیدا است اجرا می کند.

غزل های سعدی سراسر آهنگ است، نغمه است، نوای عاشقانه است بدین سبب از دربار
بهواره الهام بخش صاحب لانی بوده که بر اشعار دلپذیرش آهنگی موزون ساخته و به دل ها
نشانده اند، از آن جمله شیدا است که بریتی چند از او نوانی دل انگیز ساخته که اکنون با آوازی
گرم پروین می شنوید.

(دانست آستین چرا پیش جمال می بری) ۲ رسم بود که از آدمی روی نمان کند پری

ترانه پروین:

((دانست آستین چرا پیش جمال می بری) ۲ (رسم بود که از آدمی) ۲ (روی نمان کند پری) ۲

آمدمت که بگنم باز نظر خود کنم سیر نمی شود نظر (بس که لطیف مظهری) ۲

حرفچه گنجی بکار من جان منی و یار من
پیش که داوری برند (از تو که خصم و داوری) ۲
سعدی اگر حلاک شد عمر تو باد و دوستان
عاشق زار خویش را (گر یکشی چه غم خوری) ۲

روشنک:

پیوسته دولت ساد و بخت خندان باد.

آذر پوش:

شاخه گل که نثار شد شماره ۱۵۹ بود که با صدای پروین تنظیم شده بود، آهنگ در یادیه هایون
از سیدا، گوینده روشنک.

مدت زمان برنامه ۱۳ دقیقه و ۴۵ ثانیه می باشد.

توضیحات:

شاخه گل که تقدیم صاحب دلان شد با شماره ۱۵۹ به ثبت رسیده که شعر و آهنگ آن در واقع
قبل از این برنامه در گلهای رنگارنگ شماره ۱۳۷۰ اجرا شده، اشعار متن و ترانه از سعدی است
و در معرفی نام آقای احمد عبادی را که اندکی نوازندگی کرده ذکر نکردم.

توجه: کلیه مطالب مندرج در بالا توسط محقق محترم جناب استاد علیرضا دربندی تهیه شده که شامل
بررسی کامل برنامه و توضیحات افزوده شده شخص ایشان می باشد. جای دارد که سپاس فراوانمان را نثار
ایشان بنماییم زیرا که نتیجه سالها زحمات خویش را وقف عموم کرده اند. در خاتمه از دوستانی
که جهت تصحیح و تکمیل این مطالب مایل به همکاری هستند تقاضا مندم از طریق آدرس ایمیل
Asheghane1golha@gmail.com با ایشان تماس حاصل نمایند.

مسعود نوین فرحبخش